
МЭРИЯ ГОРОДА ГРОЗНОГО 

СОЬЛЖА - ПАЛИН МЭРИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

г. Грозный 

О внесении изменения в постановление Мэрии г. Грозного 
от 28 декабря 2020 года № 118 «Об утверждении муниципальной программы 

«I еализация молодежной политики городского округа «город Грозный» 
на 2021-2026 годы» У 

В целях приведения муниципальной программы «Реализация 
молодежной политики городского округа «город Грозный» 
на 2021-2026 годы» в соответствие с решением Грозненской городской Думы 
от 21 апреля 2022 года № 68 «О создании Комитета по физической культуре, 
спорту и молодежной политике Мэрии города Грозного», на основании 
постановления Мэрии города Грозного от 22 сентября 2015 года № 89 
«Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности 
муниципальных программ» Мэрия города Грозного 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в муниципальную программу «Реализация молодежной 
политики городского округа «город Грозный» на 2021-2026 годы», 
утвержденную постановлением Мэрии города Грозного 
от 28 декабря 2020 года № 118 «Об утверждении муниципальной программы 
«Реализация молодежной политики городского округа «город Грозный» 
на 2021-2026 годы» изменение, изложив раздел «Паспорт муниципальной 
программы «Реализация молодежной политики городского округа 
«город Грозный» в новой редакции согласно приложению к настоящему 
постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования в газете «Столица пе\уз» и подлежит размещению на 
официальном сайте Мэрии г. Грозного. 

. . . • - ' 

А*3 
?>, о 

:^^^С^ 
1С а. 

Мэр города Г р о з н с И ^ )§Щ Х.-М.Ш. Кадыров 



ПАСПОРТ 

остановлен ию 

2022 г. № ЕЪ 

муниципальной программы 
«Реализации молодежной политики городского округа «город Грозный» 

(далее - Программа) 



"Щр" 

Целевые показатели и 
индикаторы муниципальной 
программы 

Сроки и этапы реализации 
Пр01-раммы 

Объемы и источники 
финансирования Программы 

Ожидаемые конечные 
результаты реализации 
муниципальной программы 

воспитание гражданственности и 
патриотизма в молодежной среде, 
содействие формированию 
правовых, культурных и 
нравственных ценностей среди 
молодежи. 
Количественные показатели и 
индикаторы: 
- количество молодежных 
мероприятий, проведенных на 
территории города Грозного (ед.); 
- количество жителей, принявших 
участие в мероприятиях (чел.); 
- доля жителей, принявших участие 
в мероприятиях (%); 
- доля жителей, положительно 
оценивающих проведенное 
мероприятие (% от общего числа 
опрошенных); 
- сумма средств бюджета 
муниципального образования, 
запланированная на проведение 
мероприятий для детей, подростков 
и молодежи города Грозного. 
2021 - 2026 годы. 
Реализация Программы не 
предусматривает разделения на 
этапы. 
Общий объем финансирования: 
3 000 000 руб., из них: 
2021 год - 500 000 руб. 
2022 год - 500 000 руб. 
2023 год - 500 000 руб. 
2024 год - 500 000 руб. 
2025 год - 500 000 руб. 
2026 год - 500 000 руб. 
Финансирование Программы 
осуществляется за счет средств 
бюджета города Грозного. 
Ожидаемые конечные результаты 
реализации программы 
«Молодежная политика»: 
- обеспечение устойчивого развития 
сферы молодежной политики на 
территории город Грозного; 




